
BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES & 
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME 

08.512.50610001-91 

Dados do Processo 

Monicipio: Pedra Branca / CE 
	

Unidade gestora: Secretaria de Cultura e Turismo 

Numero do Processo: 043/2024 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Nrjmnero cio cf:uiane: 018/2024-PE 
	

Data da abertura: 04/07/2024 às 08:00 

Dados do Fornecedor 

Paeõo social: BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES & 
	

Folefone: -- 188996573803 

EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME 

C NPJ !MF: 08.512.506/0001-91 
	

E-rnai: barrosemanuel167@gmail.com  

Endereço: -- 

Dados da Proposta de Preços 

13 WCAÇÁODE ILUMINAÇA0 DE MËDIO PORIE 

Especificação: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE 24 refletores focos 01,02 e 05 (lâmpadas - par 64); 

08 refletores de Ied (parleci); 04 moving 5r; 01 mesa/dimmers com no mínimo 48 canais; 03 rock dimmers 

com 12 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas, 01 operador 

técnico e 01 auxiliar técnico. 

Quantidade 5,0 	 Un:dade Dia 

Valor ofertado: R$ 3.300,20 	 Valor total: R$ 16.501,00 

1-abucunte/Murca: SERVIÇO 	 Modelo: -- 

Valor de reíerdncía: R$ 6.600,00 

15 PAEOO TIPO 01 - 12 X 8 X 2 

Especificação: PALCO TIPO 01 - 12 X 8 X 2 Palco coberto medindo no mínimo 12 m de boca de palco x 08m de 

fundo, com até 2m de altura do piso, 2 áreas de serviço acopladas ao palco medindo 5x5m com altura de 

até 2m do piso e grades de proteção lateral escadas de acessos com corrimão. (estrutura box grid q30) 

cobertura em lona night/day e lona de proteção lateral, piso em compensado de no mínimo lBmm de 

espessura e coberto com carpete de cor neutra. 

Quar:Pdade: Lo 	 Unidade: Dia 

Valor ofertado: R$ 5.138,75 	 Valor total: R$ 5.138,75 

EabricantejMarca: SERVIÇO 	 Modelo:-- 

Valor de reerdncia: R$ 10.277,37 

16 - PALCO tIPO 02 - SM X 5M X 1M 

Especificação: PALCO TIPO 02 - 5M X 5M X 1M Palco coberto medindo no mínimo 5m de boca de palco x 5m 

de fundo, com até lm de altura do piso, (estrutura box grid q25) cobertura em lona night/day e lona de 

proteção lateral. piso em compensado de no mínimo 18mm de espessura e coberto com carpete de cor 



neutra. 

BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES & 
EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME 

08.512.50610001-91 

Quandai 8,0 	 Uniciade Dia 

Valor ofertado: R$ 2.283,40 	 Valor total: R$ 18.267,20 

Eabrfcante/Morca SERVIÇO 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 4.566,67 

17 Passarela 

Especificação: PASSARELA de medida total em T, 15m x 2m x im de altura, revestido em carpete vermelho. 

Quantidade: 2,0 	 Unidade: Dia 

Valor ofertado: R$ 1.462,60 	 Valor total: R$ 2.925,20 

Fabrcantef Marca: SERVIÇO 	 Modelo: -- 

Valor de reterncki: R$ 2.925,00 

19 PÓRTICO 4X3 

Esecificação: PÓRTICO 4X3 Locação de Pórtico de entrada, medindo 4x3M, iluminado e adesivado. 

Quantidade: 20,0 	 Unidade: diaria 

Valor ofertado: R$ 1.448,80 	 Valor total: R$ 28.976,00 

Eahncante/Marca: SERVIÇO 	 Modelo:-- 

Valor de referênca: R$ 2.897,50 

21 EQUIPE DE LIMPEZA 

Especificação: SERVIÇO DE 2 (DUAS) EQUIPES DE LIMPEZA Prestação de serviço de 2 equipes de limpeza, cada 

equipe contendo 5 pessoas. 

Quantidade: 20,0 	 Unidade: Dia 

Valor ofertado: R$ 620,10 	 Valor total R$12.402,00 

Fabricante/Marca: SERVIÇO 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 1.240,00 

25 - LOCAÇÃO DE' SOM - TIPO PAREDÃO 

Especificação: LOCAÇÃO DE SOM, TIPO PAREDÃO, com configuração mínima de 04 graves, 08 médios, 08 

cometas e tweeter, com mesa de som, possuir no mínimo 01 microfone s/f io e 01 microfone c/fio; leitor de cd 

(que execute mp3 e outros formatos), potência RMS de no mínimo 15.000 watts, autonomia mínima sem 

utilização de energia de 4 (quatro) horas, através de gerador de energia próprio, para eventos na sede e 

zona rural do município, o preço deve está incluído o deslocamento do paredão pelo município. 

Quantidade: 20,0 	 Unidade: Dia 

Valor ofertado: R$ 876,50 	 Valor total: R$17.530,00 

E ubricante/Marca: SERVIÇO 	 Modelo -- 

Valor de referência: R$1.752,50 

2/ -. Serviço de Mestre de Cerirnonio 

Especificação: MESTRE DE CERIMONIA Serviço de Mestre de Cerimonia para avaliação de atividades culturais 

do município de Pedra Branca. 

Quantidade: 6,0 	 Unidade: Serviço 



\ J, 

BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES & 

EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME 
08.512.50610001-91 

Valor ofertado: R$ 412,60 
	

atOL R$ 2.475,60 

Fabricante/Marca: SERVIÇO 
	

Modelo: -- 

Valor de reierenc;r R$ 825,00 

35 - LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE 

Especificação. PALCO GRANDE- LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO COBERTO, MEDINDO 14M DE 

FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1,8M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO 

COM 8M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMíNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COBERTA EM LONA 

NIGTH & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO 

DO PALCO (DIÁRIA) 

Q iontidode: 1,0 
	

Unidade: Dia 

Valor o(ertado: R$ 6.750,50 	 Vali total: R$ 6.750,50 

Eobricante!Morca: SERVIÇO 	 Modelo: -- 

Valor de retei ência: R$ 13.500,00 

Total geral do proposta: R$ 110.966,25 (cento e dez mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco 

centavos) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de tinaiizuçdo do registro da proposta: 15 de Julho de 2024 às 15:12 

Dados do Usuário 

Usuário logado como BARROS 	 E-mail: barrosemanuel167@gmail.com  

CPF/MF. 08.512.506/0001-91 

Documento assinado diitaImente 

EMAN&. BARROS MORAIS 
Data: 16,107/202415:18:28-W00 
Vetihque em htp:)/validar.it.gov.br  

BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES & EVENTOS LTDA E COMÉRCIO LTDA -ME 

CNPJ/MF: 08.512.506/0001-91 


